
CONSEJERIA DE EDUCACION Y JUVENTUD

ORDEN de 1 de septiembre de 1998, por la
que se conceden los premios del concurso
del cartel anunciador de los Juegos
Deportivos Extremeños (JUDEX), curso
escolar 1998/99.

De conformidad con lo dispuesto en la Orden de 20 de abril de
1998 (D.O.E. N.º 46, de 25 de abril de 1998) por la que se con-
vocaba concurso para la adjudicación del cartel anunciador de los
Juegos Deportivos Extremeños (JUDEX), campaña 1998/99, y de
acuerdo con la propuesta formulada por la Comisión de Selección
establecida mediante Orden de 7 de julio de 1998 (D.O.E. N.º 83,
de 21 de julio de 1998),

R E S U E L V O

ARTICULO UNICO.–Premiar los trabajos del cartel anunciador de
los Juegos Deportivos Extremeños (JUDEX), curso escolar
1998/99 presentados por los siguientes alumnos/as y centros de
enseñanza:

PRIMER PREMIO:

Seudónimo: «Saltarines»

Autora: Cristina Pin Macías

Edad: 11 años

Nivel Escolar: 5.º de Educación Primaria

Dotación: Con 75.000 Ptas. en material deportivo y trofeo

Centro: C.P. «Suárez Somonte» (Llerena)

Dotación: Con 175.000 Ptas. en equipamiento deportivo y trofeo.

SEGUNDO PREMIO:

Seudónimo: «Liebre»

Autora: Rocío Conejo Aguedo

Edad: 13 años

Nivel Escolar: 2.º de Enseñanza Secundaria Obligatoria

Dotación: Con 50.000 Ptas. en material deportivo y trofeo

Centro: C.P. «Luis Chamizo» (Zahínos)

Dotación: 115.000 Ptas. en equipamiento deportivo y trofeo.

TERCER PREMIO:

Seudónimo: «Peter Pan»

Autor: José María Ledesma Caparrós

Edad: 16 años

Nivel Escolar: 4.º de Enseñanza Secundaria Obligatoria

Dotación: Con 25.000 Ptas. en material deportivo y trofeo

Centro: I.E.S. «Maestro Juan Calero» (Monesterio)

Dotación: Con 60.000 Ptas. en equipamiento deportivo y trofeo

DISPOSICIONES FINALES

PRIMERA.–Contra la presente Orden podrán los interesados inter-
poner Recurso contencioso-administrativo, previa comunicación a
este Centro (art. 110.3 de la Ley 30/1992, de 26 de noviembre,
de Régimen Jurídico de las Administraciones Públicas y del Proce-
dimiento Administrativo Común) ante la Sala de lo Contencioso-Ad-
ministrativo del Tribunal Superior de Justicia de Extremadura, en el
plazo de dos meses a contar desde el día siguiente al de su pu-
blicación el Diario Oficial de Extremadura.

SEGUNDA.–La presente Orden entrará en vigor el mismo día de su
publicación en el Diario Oficial de Extremadura.

Mérida, 1 de septiembre de 1998.

El Consejero de Educación y Juventud,
LUIS MILLAN VAZQUEZ DE MIGUEL

ORDEN de 1 de septiembre de 1998, por la
que se resuelve la convocatoria de ayudas
para la adquisición de lotes de libros de
texto y material escolar por parte de los
Consejos Escolares de Centros de Educación
Primaria y/o Secundaria obligatoria,
destinados al alumnado cuyas características
socioeconómicas así lo aconsejen, durante el
curso 1998/99, en la Comunidad Autónoma
de Extremadura.

De conformidad con lo dispuesto en la Orden de 16 de abril de
1998, publicada en el Diario Oficial de Extremadura n.º 46, de 25
de abril, a tenor de lo que establece en su artículo 8, y a pro-
puesta de la Comisión de Selección y Seguimiento, en uso de las
atribuciones que tengo concedidas:

D.O.E.—Número 103 10 Septiembre 1998 6907



D I S P O N G O

ARTICULO PRIMERO.–Conceder las ayudas que se especifican en el
Anexo I y denegar las recogidas en el Anexo II, por los motivos
que en él se indican.

DISPOSICIONES FINALES

PRIMERA.–Contra la presente Orden podrán los interesados inter-
poner Recurso Contencioso-Administrativo, previa comunicación a
este Centro (Art. 110.3 de la Ley 30/1992, de 26 de noviembre,
de Régimen Jurídico de las Administraciones Públicas y del Proce-

dimiento Administrativo Común) ante la Sala de lo Contencioso-Ad-
ministrativo del Tribunal Superior de Justicia de Extremadura, en el
plazo de dos meses a contar desde su publicación en el Diario
Oficial de Extremadura.

SEGUNDA.–La presente Orden entrará en vigor el mismo día de su
publicación en el Diario Oficial de Extremadura.

Mérida, 1 de septiembre de 1998.

El Consejero de Educación y Juventud,
LUIS MILLAN VAZQUEZ DE MIGUEL

6908 10 Septiembre 1998 D.O.E.—Número 103



D.O.E.—Número 103 10 Septiembre 1998 6909



6910 10 Septiembre 1998 D.O.E.—Número 103



D.O.E.—Número 103 10 Septiembre 1998 6911



6912 10 Septiembre 1998 D.O.E.—Número 103



D.O.E.—Número 103 10 Septiembre 1998 6913



6914 10 Septiembre 1998 D.O.E.—Número 103



D.O.E.—Número 103 10 Septiembre 1998 6915



6916 10 Septiembre 1998 D.O.E.—Número 103



V .  A n u n c i o s

CONSEJERIA DE PRESIDENCIA Y TRABAJO

EDICTO de 24 de agosto de 1998, sobre
notificación de propuesta de sanción.

Se pone en conocimiento de las empresas/trabajadores compren-
didos en la relación que a continuación se inserta que, ante la
imposibilidad de notificar las Actas de Infracción que se indican
por ausencia o ignorado paradero y de acuerdo con lo dispuesto
en el artículo 59.4 de la Ley 30/1992, de 26 de noviembre, de
Régimen Jurídico de las Administraciones Públicas y del Procedi-
miento Administrativo Común (B.O.E. 27-11-92), se inserta su
publicación en el Boletín Oficial de la Provincia y asimismo se
remiten al Ayuntamiento de la localidad correspondiente para
que sean expuestos en el tablón de anuncios del mismo. Asimis-
mo se comunica que el expediente podrá ser examinado por el
interesado en las oficinas de la Inspección Provincial de Trabajo
y Seguridad Social, sitas en la Avda. Primo de Rivera, 9, de Cá-
ceres, y se advierte que en el término de 15 días hábiles desde
el siguiente a la notificación de este documento puede presentar
escrito de alegaciones ante el órgano instructor del expediente:
la Unidad Administrativa de la Inspección Provincial de Trabajo
y Seguridad Social de Cáceres, acompañado de la prueba que es-

time pertinente, de acuerdo con lo dispuesto en el artículo 30
del Real Decreto 396/1996, de 1 de marzo, para su posterior
resolución por el órgano administrativo competente: el Jefe del
Servicio Territorial de Cáceres de la Consejería de Presidencia y
Trabajo de la Junta de Extremadura, de acuerdo con lo dispues-
to en el artículo 47 de la citada Ley 8/1988.

Número de acta: I-743/98. Sujeto responsable: Francisco Jesús To-
rres Reyes. Domicilio: Gabriel y Galán, Bq. 5-Bajo 5. Plasencia. San-
ción: 250.100 pts.

Cáceres, 24 de agosto de 1998.–La Jefa de la Inspeccion Provin-
cial de Trabajo y Seguridad Social Accidental, CRISTINA GARCIA-ASER
GARCIA.

CONSEJERIA DE OBRAS PUBLICAS Y TRANSPORTES

ANUNCIO de 19 de agosto de 1998, sobre
notificación de propuesta de resolución del
expediente de desahucio administrativo que
se sigue contra doña Dominga Rubia Mejías
por infracción del régimen legal que regula
las viviendas de protección oficial.

D.O.E.—Número 103 10 Septiembre 1998 6917


